

財務の概況

学校法人 みなと学園

(単位 円)

資金収入の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
学生生徒等納付金収入	158,111,130	164,010,820	103.73%
手数料収入	386,000	328,000	84.97%
寄付金収入	114,000	120,000	105.26%
補助金収入	96,043,200	108,664,520	113.14%
資産運用収入	2,360,547	2,727,390	115.54%
資産売却収入	2,592,000	479,000	18.48%
事業収入	30,388,229	32,172,960	105.87%
雑収入	16,531,246	13,567,350	82.07%
借入金等収入	0	0	---
前受金収入	8,950,000	7,800,000	87.15%
その他の収入	10,469,391	23,196,806	221.57%
資金収入調整勘定	△ 32,339,077	△ 30,127,991	93.16%
前年度繰越支払資金	133,166,232	130,222,125	97.79%
収入の部合計	426,772,898	453,160,980	106.18%
資金支出の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
人件費支出	166,007,500	173,689,678	104.63%
経費支出	99,251,077	114,625,252	115.49%
借入金等利息支出	0	0	---
借入金等返済支出	0	0	---
施設関係支出	0	8,941,400	---
設備関係支出	5,089,603	2,796,308	54.94%
資産運用支出	140,934	140,936	100.00%
その他の支出	39,614,692	11,951,163	30.17%
資金支出調整勘定	△ 13,553,033	△ 20,332,238	150.02%
次年度繰越支払資金	130,222,125	161,348,481	123.90%
支出の部合計	426,772,898	453,160,980	106.18%

(単位 円)

消費収入の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
学生生徒等納付金	158,111,130	164,010,820	103.73%
手数料	386,000	328,000	84.97%
寄付金	114,000	120,000	105.26%
補助金	96,043,200	108,664,520	113.14%
資産運用収入	2,360,547	2,727,390	115.54%
資産売却差額	93,056	208,394	223.94%
事業収入	30,388,229	32,172,960	105.87%
雑収入	16,531,246	13,567,350	82.07%
帰属収入合計	304,027,408	321,799,434	105.85%
基本金組入額合計	△ 770,129	△ 10,089,688	1310.13%
消費収入の部合計	303,257,279	311,709,746	102.79%
消費支出の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
人件費	176,507,500	173,689,678	98.40%
経費	113,003,238	127,963,873	113.24%
借入金等利息	0	0	---
資産処分差額	0	5	---
徴収不能額	0	0	---
消費支出の部合計	289,510,738	301,653,556	104.19%
当年度消費収入超過額	13,746,541	10,056,190	73.15%
前年度繰越消費支出超過額	△ 183,148,949	△ 163,298,130	89.16%
翌年度繰越消費支出超過額	△ 163,298,130	△ 153,241,940	93.84%

(単位 円)

資産の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
固定資産	578,847,406	577,116,818	99.70%
有形固定資産	554,218,723	552,347,199	99.66%
その他の固定資産	24,628,683	24,769,619	100.57%
流動資産	158,051,538	186,210,158	117.82%
資産の部合計	736,898,944	763,326,976	103.59%
負債の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
固定負債	10,500,000	10,500,000	100.00%
流動負債	20,683,928	26,966,082	130.37%
負債の部合計	31,183,928	37,466,082	120.15%
基本金の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
第1号基本金	869,013,146	879,102,834	101.16%
第2号基本金	0	0	---
基本金の部合計	869,013,146	879,102,834	101.16%
消費収支差額の部			
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	増減比
翌年度繰越消費収入超過額	△ 163,298,130	△ 153,241,940	93.84%
消費収支差額の部合計	△ 163,298,130	△ 153,241,940	93.84%
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	736,898,944	763,326,976	103.59%